INSTITUTO GUAICUY
CNPJ. 04.518.749/0001-86 - Título de utilidade Pública de Belo Horizonte

EDITAL DE SELEÇÃO Nº 03/2021

PROCESSO SELETIVO PARA CADASTRO E CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIOS(AS)

COMUNICADO 002 - CRONOGRAMA

 O Presidente do Instituto Guaicuy, no uso das suas atribuições, torna público o cronograma atualizado

referente ao Processo Seletivo para contratação e formação de cadastro de reserva para estagiários(as) do

Edital de Seleção nº 003/2021:

 ATIVIDADE DATA

1 Publicação do Edital 08/07/2021

2 Primeira Etapa: Inscrições 08/07/2021 até 16/07/2021

3 Publicação da relação de candidaturas com inscrições deferidas
para concorrer às vagas reservadas para ações afirmativas. 19/07/2021

4 Prazo para envio de recursos quanto às candidaturas indeferidas
relacionadas às vagas reservadas para ações afirmativas. 20/07/2021

5 Publicação do julgamento dos recursos. 21/07/2021

6 Publicação do resultado da Primeira Etapa 02/08/2021

7 Segunda Etapa: Realização de Entrevistas 04/08/2021 até 11/08/2021

8 Publicação do resultado da Segunda Etapa 16/08/2021

9 Prazo para envio de recursos 17/08/2021

10 Publicação do julgamento dos recursos e do Resultado Final 20/08/2021

Belo Horizonte, 23 de julho de 2021.

JOSÉ DE CASTRO PROCÓPIO

Presidente Instituto Guaicuy